E converso fideles adigebantur 
eiusmodi delinquentes vitare tum in 
civili consortio tum in ecclesiastica 
communione urgente quoque censu
rarum sanctione. Ad evitanda itaque 
scandala inde proficisçentia Marti
nus V Constitutione edita Ad evi
tanda in Concilio Constantiensi haec 
constituit, ut legitur apud Hardui-
num Conc. T. 8 colunt. 892: « In-
» super ad evitanda scandala et mul-
» ta pericula subveniendumque con-
» scientiis timoratis, omnibus Christi 
n fidelibus tenore praesentium mi-
» sericorditer indulgemus,quod nemo 
n deinceps a communione alicuius 
n in Sacramentorum administratione 
» vel receptione aut aliis quibuscum-
» que divinis vel extra, praetextu 
» cuiuscumque sententiae aut cen-
» su rae ecclesiasticae a iure vel ab 
» homine generaliter promulgatae, 
» teneatur abstinere, vel aliquem vi-
» tare ac interdictum ecclesiasticum 
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(1) Eiusmodi exceptio facta a Martino V, ut Sdeles, vi ecclesiasticae legis, evitare te
nerentur in civili consortio et in rebus divinis notorios Clericorum percussores quin Iii ab 
auctoritate specialiter denunciarentur, iam videtur in desuetudinem abiisse. Neque haec ex
ceptio in consideratione habita est in Constitutione Apostolicae Sedis, de qua agimus; lo
cus enim opportunus indicandi eiusmodi exceptionem erant Articuli, qui agunt de censuris 
inflictis illis, qui communicant cum excontamnicatis nominatis, praesertim vero in Arti
culo XVII, quem habes pag. 289 vel in Articulo II, pag. 49. 

» in aliquo relevare nec eis quomo-
» dolibet suffragari. » 

Sed nihil esset, si eiusmodi Con
stitutionis moderamen contineretur 
tantum in actis Conciliabuli Basi-
leensis: sed eadem clausula fuit re
petita in Concilio Lateranensi V 
sess. 11 § Statuimus autem sub Leo
ne X celebrato. 

Sed quamvis Constitutio Constan-
tiensis multas vicissitudines subierit; 
sive quod parum evulgata fuerit, 
sive quod variis restrictionibus ali
qui eam coercerent; sive quod au
ctoritate fuerit temperata, prout vi
deri potest apud Fagnanum in c. Cum 
a Praedecessore, de Schismaticis; ta
men adeo praevaluit, ut paullatim 
non amplius dubitatum fuerit, eam 
quoad suam omnem extensionem vim 
novi iuris habere, de qua re con
ferri potest Benedictus XIV in opere 
de Synodo dioecesana I. 42 c. 5. n. 4. 

in quo pontifex adhuc sua aetate 
miratus est, quod Martini V Consti
tutio non reperietur inserta in actis 
Conciliorum, quae ipse consuluerat. 
Extabat tamen apud Harduinum ut 
notavit cl. P. Ballerini in Compen
dio Theol. Moralis P. Gury T. 2